Rationes sunt eadem de num. 2203. ad num. 2130. Qui enim ponit causam per se vitia venerei cum prævisione illius, vitia venerei vitium venereum procurare dicitur. Sed ad alium venereum nullum dare jus non habet, probatum est à n. 2233.

1241 Dico 4. Dormitio sponzorum de eodem lecto, imò & eorum cohabitatio, & pernoctatio, est mortalis ratione proximi. Sequitur ex dictis. Hinc S. Gregorius Epist. 62. ad Pomponium ait: *Concubitus ipse complexus, ipsa concubatio, & osculatio, & conjacientiam duorum, & seditio dormitio, quantum de dormitio constituitur?*

In Diocesi Neapolitana reservatur parentibus permittentes his verbis: *Post contracta sponsalia, & in matrimonium legitime celebratum, carnaliter se copulam habentes: Nec non perire postquam cognovimus, affines omnes, ac sine intermissione carnalem copulam, vel sponsalia, & pernoctationem, & pernoctationem permittentes.*

QUÆRES II.

1242 Quid dicendum de conjugibus?

Rpondeo, oscula, & amplexus pressa, & venerea, atque tactus impudicos intra conjugios, extra actum conjugii, non esse mortalia, si non sit periculum pollutionis. Et continentis. Idque ratione status conjugii, qui tunc per ad finem, nempe copulam. Esse

tamen venialia, in quantum sunt ob solam delectationem exercita. Ob rationem de num. 2280.

QUÆRES III.

2240 An in delectatione venerea deliberata detur parvitas materia?

R Espondeo non dari. Castropal. tom. 1. tr. 2. dis. 2. punct. 10. nu. 4. Diana p. 5. tr. 5. ref. 5. & Doctores communiter, qui oppositam sententiam improbabilem vocare solent. Et quidem eam damnavit Clemens VIII. in Officio S. Inquis. ut referunt cit. Auctores.

2241 Firma ratio intrinseca est, quam adducit, & refert Verricelli tr. 4. qu. 16. num. 17. Ut sequitur,

» Hanc delectationem veneream, quantumvis levem, esse inchoatam pollutionem, ostenditur ex Galeno lib. 14. de usu partium cap. 9. §. 10. dicente, delectationem veneream fieri ex motu humoris serosi, qui est substantia, & materia seminis, cum per venas, & arterias spermaticas, per modum hederae protensas, à venibus, ad vasa pudenda descendere incipit, & per commotionem spirituum genitorum incalcescit tamquam per causam efficientem instrumentariam: Sed hoc totum spectat ad inchoationem pollutionis, & ad molliem à Regno Dei excludentem, 1. Corinth. 6. quare (ut re- & arguit Rebellius) ea venerea delectatio suapte natura, & ex fine operis ordinatur ad pollutionem, imò est inchoata pollutio; totus autem motus pollutionis secundum singulas sui partes est mortalis, nulla enim inchoatio actus mortiferi, etiam in aliis rebus, venialis est, sed mortifera, cujusmodi est inchoatio occisionis, rapinae, furti notabilis, &c.